
Mamy Klub Czytelniczy! 

W dniach 3-4 października 2018 r. 

odbył się Kongres Edukacji Przy-

szłości. Obejmował on dwa ściśle 

powiązane ze sobą wydarzenia: Kre-

atywnie i Innowacyjnie w Edukacji 

oraz Atelier Przyszłości - Doradztwo 

Edukacyjno-Zawodowe. 

Pierwszy dzień Kongresu poświęco-

ny był promocji nowatorskich roz-

wiązań z dziedziny dydaktyki  

i technologii w realizowanym proce-

sie edukacyjnym. Stworzona została 

płaszczyzna wymiany doświadczeń 

ekspertów, dydaktyków i praktyków. 

 Ważną częścią tego dnia był Finał  

i Gala Ogólnopolskiego Konkursu 

„Laur Michała Anioła” w kategorii 

Kreatywna i Innowacyjna Szkoła. 

Do konkursu zakwalifikowane zo-

stały 63 szkoły/placówki oświatowe z 10 województw.  

Miło nam poinformować, że nasza szkoła otrzymała nomina-

cję w konkursie na innowacyjną i kreatywną placówkę. 

W drugim dniu Kongresu Atelier Przyszłości – Doradztwo Edu-

kacyjno-Zawodowe przedstawione były doświadczenia osób, 

instytucji odpowiedzialnych za podejmowanie skutecznych dzia-

łań w tworzeniu sprawnie funkcjonującego doradztwa edukacyj-

no-zawodowego. 

Z radością informujemy, że 

nasza Szkoła została zakwali-

fikowana do zimowej edycji 

ogólnopolskiego programu 

„PoczytajMy” przygotowanego 

przez Fundację Centrum Eduka-

cji Obywatelskiej w Warszawie.  

Honorowy patronat nad akcją 

objęła Polska Izba Książki. 
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W ramach programu młodzi ludzie przy 

wsparciu dorosłych opiekunów tworzą klu-

by czytelnicze i przygotowują regularne 

spotkania czytelnicze dla dzieci z przed-

szkoli, szkół podstawowych, świetlic  

lub domów dziecka. Wspólne czytanie ksią-

żek jest szansą do zaangażowania się mło-

dzieży w działania na rzecz innych oraz 

poznania swojej okolicy – jej przyrody, 

historii, legend z nią związanych.  

Ale wspólne czytanie to nie wszystko!  

Po lekturze uczestnicy czytelniczego spotka-

nia razem się bawią, rysują, tańczą, śpiewa-

ją, a także uczą! 

Cieszymy się, że wśród uczniów naszej 

Szkoły znaleźli się miłośnicy czytania ksią-

żek, którzy swój wolny czas i 

energię, mimo nawału szkol-

nych  

i pozaszkolnych obowiązków, 

chcą poświęcić na rzecz bezin-

teresownej pracy społecznej. 

 

Opiekunowie Klubu Czytelni-

czego 

Dzień Edukacji Narodowej 

smakowała jak nigdy. Zadowoleni wrócili-

śmy do szkoły. 

 

01.10 2018 uczniowie z klas SP: IVa, IVc  

i Ib udali się na warsztaty przyrodnicze  

na Stadionie w Kielcach. Warsztaty popro-

wadziły panie z ZO LOP w Kielcach. Ucz-

niowie uczyli się o bioróżnorodności  

w budowie ekosystemu lasu, robili ekspery-

menty z drożdżami oraz rozpoznawali grzy-

by i zapoznawali się z ich warunkami życia. 

Na zakończenie warsztatów rodzice zrobili 

wszystkim małym badaczom przyrody nie-

spodziankę z okazji Dnia Chłopaka. Pizza 

Warsztaty przyrodnicze na Stadionie w Kielcach 

Klub Czytelniczy „PoczytajMy” 
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Uczniowie — członkowie Klubu 

Uroczysta akademia, życzenia od Rady 

Rodziców, uczniów (w tym Wolontariu-

szy) i słodkie  co nieco -to wszystko cze-

kało na nauczycieli 12 października.  



Uczniowie klas: VII a i VII b SP  

w dn.15.10.2018 wzięli udział wraz  

z uczniami szkół podstawowych z terenu 

miasta Kielce w przyrodniczym rajdzie  

o charakterze ekologicznym, który został 

zorganizowany przez Okręg Ligi Ochro-

ny Przyrody w Kielcach. 

 Głównym założeniem rajdu było:  

- poznanie najbliższego środowiska i specy-

fiki własnego regionu w myśl powiedzenia: 

„Cudze chwalicie swego nie znacie”, 

- poznanie różnorodności gatunkowej krajo-

wej flory i fauny, 

- poznanie miejsc pamięci narodowej  

w naszym regionie, 

-dostrzeganie charakterystycznych cech 

rodzimego krajobrazu, 

- poznawanie tradycji, historii i osiągnięć 

własnej miejscowości i regionu, 

- kształtowanie lokalnego patriotyzmu. 

 

Każda szkoła miała przejść wytyczoną  

dla danego poziomu klas trasę rajdu  

pod opieką przewodników PTTK. Ucznio-

wie z naszej szkoły wędrowali ze Świętej 

Katarzyny - Radostowa – Przełom Lubrzan-

ki do Ciekot. Ostatecznie wszyscy uczestni-

cy rajdu spotkali się w Ciekotach, obok 

Szklanego Domu, gdzie czekały na nich 

liczne atrakcje, m.in.: 

- pieczenie kiełbasek przy ognisku, 

- gry i zabawy tematyczne na łonie przyro-

dy,  

- spotkanie z Grupą Ratowniczą - pokaz 

udzielania pierwszej pomocy przedlekar-

skiej, 

- konkurs z nagrodami dotyczący znajomo-

ści zasad ruchu drogowego przeprowadzony 

przez przedstawicieli Oddziału Prewencji  

i Policji w Kielcach, 

 

 

- konkurs na grupowe wykonanie  piosenki 

turystycznej i zaprezentowanie totemów 

wykonanych na trasie.   

         

Słoneczna pogoda, piękne widoki, liczne 

atrakcje sprawiły, że wszyscy, chociaż nieco 

zmęczeni, ale zadowoleni, z uśmiechami  

na ustach wrócili do szkoły. 

Przyrodniczy rajd edukacji ekologicznej 

16 października odbyła się próbna ewa-

kuacja szkoły. 

Dziękujemy za obecność zastępowi Straży 

Pożarnej Komendy Miejskiej w Kielcach 

oraz inspektorowi BHP. Uczniom zaś należą 

się podziękowania za przestrzeganie zaleceń 

kierujących akcją i spokojne opuszczenie 

budynku szkoły . 

Próbna ewakuacja szkoły 
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Przyrodniczy rajd edukacji 
ekologicznej pn.:  

POZNAJEMY WALORY  
PRZYRODNICZO - 

KRAJOBRAZOWO-HISTORYCZNE 
GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH 



W dniach: od 23 do 31 października 

2018r.  uczniowie, rodzice, nauczyciele, 

pracownicy szkoły oraz mieszkańcy mia-

sta mogli oglądać wystawę „Ojcowie nie-

podległości” przygotowaną przez IPN.  

Ekspozycja prezentowała liderów walki  

o wolną Polskę w 1918 r.: Józefa Piłsudskie-

go, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana 

Paderewskiego, Wincentego Witosa, Woj-

ciecha Korfantego i Ignacego Daszyńskiego.  

 Plansze z sylwetkami wybitnych mężów 

stanu opatrzone były ich biogramami  

w języku polskim i angielskim. Na wystawie 

zamieszczono także kalendarium najistot-

niejszych wydarzeń  

w procesie odradzania się niepodległej Pol-

ski oraz ko-

pie najważ-

niejszych 

dokumentów, 

związanych z 

11 listopada 

1918 r. 

Korzystając 

ze specjalnej 

mapy można prześledzić, jak w latach 1918-

1921 zmieniały się granice II Rzeczypospo-

litej. 

Społeczność szkoły korzystała  

z wystawy. Odbyły się lekcje historyczne, w 

których uczestni-

czyli uczniowie 

szkoły. 

Opiekun wystawy: 

Grażyna Barwinek 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chęci-

nach uczestniczyli w projekcie Bohate-

rON. Poznali historię Powstania Warszaw-

skiego i jego uczestników, a następnie pisali  

do nich kartki pocztowe, składając wzrusza-

jące podziękowania za walkę, trud, poświę-

cenie. Dziękowali za wolną Ojczyznę. 

W akcji wzięło udział 100 uczniów klas VII, 

VIII Szkoły Podstawowej i III Gimnazjum. 

Koordynator projektu: Grażyna Barwinek 

BohaterON to projekt mający na celu 

upamiętnienie i uhonorowanie uczestni-

ków Powstania Warszawskiego. Bohate-

rON edukuje społeczeństwo, bazując na 

tysiącach historii Powstańców. Pokazuje nie 

tylko tło historyczne, ale także sukcesy, 

dramaty i emocje każdego z nich. 

 Projekt współfinansowany jest przez Mini-

sterstwo Obrony Narodowej pod patronatem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej. Ma swo-

ich patronów medialnych. 

BohaterOn. Włącz historię 

za udział w projekcie „Akademia Obywatel-

ska”. 

 

stron Polski.  Mamy różne zainteresowania, 

ale łączy nas jeden cel. Cel ten to OJCZY-

ZNA, dla której chcemy żyć i pracować”. – 

Roman Dmowski 

Dziękujemy 

ŚCDN w Kiel-

cach za sa-

dzonki, które 

otrzymaliśmy 

jako nagrodę 

Dwa świerki  - „Ojcowie Niepodległości” 

zostały posadzone przy naszej szkole. 

Będą żywym pomnikiem 100. Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości. 

Drzewka zostały opatrzone wymownymi 

cytatami J. Piłsudskiego i R. Dmowskiego. 

 „Być zwyciężonym i nie ulec, to zwycię-

stwo. Zwyciężyć i spocząć na laurach to 

klęska”  - Józef Piłsudski 

„Jesteśmy różni, pochodzimy z różnych 

Pamiątkowe świerki „Ojcowie Niepodległości” 

„Być zwyciężonym i nie ulec, to 

zwycięstwo. Zwyciężyć i spocząć  

na laurach to klęska”  - Józef 

Piłsudski 

Wystawa „Ojcowie Niepodległości” 
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Laur Mistrza Kreatywnej i Aktywnej Edukacji 

25.10.2018 Powiatowy Zespół Szkół w Chę-

cinach przeprowadził II Turniej Angloję-

zyczny z cyklu Gra Miejska. 

Nasza dzielna drużyna w składzie Paulina 

Michalska, Ewa Jarząb i Maksymilian Pę-

kalski zajęła I miejsce w konkursie języka 

angielskiego „Gra miejska w Chęcinach". 

I miejsce w konkursie języka angielskiego „Gra miejska w Chęcinach” 
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To już kolejna nagroda dla Szkoły Podstawo-

wej w Chęcinach, jaką w ostatnim czasie 

otrzymaliśmy za kreatywne podejście do edu-

kacji. 

Laur Mistrza Kreatywnej i Aktywnej Edu-

kacji otrzymali nauczyciele naszej szkoły, 

pani Urszula Orkisz-Wiącek i pan Jakub 

Janisz  za zrealizowanie projektu „Usłyszeć 

ciszę”.  

Nagrodę w czasie uroczystości w WDK  

w Kielcach odebrała pani Dyrektor Iwona 

Samburska. 

 „Usłyszeć ciszę” to nazwa projektu, który 

powstał i został przeprowadzony w oparciu  

o wyposażenie pracowni przyrodniczej, jakie 

otrzymaliśmy w ramach programu. 

WFOŚiGW w Kielcach. 

W skład wyposażenia wchodził między 

innymi sonometr – przyrząd, którego możli-

wości pozwalają ukazać, w jak dużym hała-

sie przebywamy na co dzień.  

Sonometr posłużył uczniom do przeprowa-

dzenia ciekawych pomiarów w ramach pro-

jektu. Przy udziale sonometru realizacja 

projektu edukacyjnego stała się atrakcyjna 

zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. 

Chętni uczniowie z klasy VII (obecnie VIII) 

wykonali w ramach projektu pomiary natę-

żenia dźwięku w różnych punktach szkoły 

oraz przed budynkiem. W czasie przerw 

(podczas największego natężenia szumu) 

oraz podczas pozornej ciszy.  

 

 

Mało kto wie, że hałas jest swoistym 

zanieczyszczeniem środowiska i tak 

jak przed smogiem, kwaśnym desz-

czem czy rozrzedzeniem ozonowym, 

należy się chronić i dbać o zminimali-

zowanie tych zjawisk, tak hałasu rów-

nież należy się wystrzegać. Na podsta-

wie wysnutych wniosków postanowili-

śmy utworzyć w szkole strefę ciszy – 

miejsce przyjazne dla wszystkich. 

Podkreślić należy, że to tylko jeden  

z wielu przykładów aktywnej edukacji, 

jakie realizowane są w naszej szkole. 

Dziękujemy pomysłodawcom i realiza-

torom projektu „Usłyszeć ciszę” i wie-

lu innych przedsięwzięć, dzięki którym 

edukacja jest coraz ciekawsza.  



Akcja edukacyjna „Ocalić od zapomnienia” 

Klasa VI b SP na basenie „Perła” 

   W ramach integracji 27 października  

(w sobotę) klasa VI b ze Szkoły Podstawo-

wej w Chęcinach spotkała się na basenie 

„Perła” w Sitkówce - Nowinach. Dzieciaki 

bawiły się wyśmienicie w wodzie i w rurach 

zjazdowych. Widać to na załączonych zdję-

ciach. 

Po wyjściu z basenu frytki, hot - dogi i ham-

burgery smakowały wspaniale. 

 Już planujemy kolejny wspólny wypad  

w styczniu lub lutym 2019 r. Padła propozy-

cja zakończonej ogniskiem wycieczki  

do Jaskini Piekło. 

Rodzice z kl. VI b 

Dziękuję Rodzicom uczniów klasy VI b za 

zorganizowanie wspólnego wyjazdu ze swoimi 

dziećmi. 

Było wspólne ognisko pod zamkiem, wyjazdy  

do kina, do Warszawy, teraz basen Perła. 

Mamy kolejne propozycje, co cieszy nie tylko 

uczniów, ale i mnie. 

Wychowawca 

Jak co roku  uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Chęcinach brali udział w akcji 

„Ocalić od zapomnienia…”. Uczestnicy 

zaopiekowali się nagrobkami osób, które 

swą działalnością sławiły nasz region oraz 

tych, które nie mają już żyjących potom-

ków. 

Pomysłodawczynią projektu jest miesz-

kanka Chęcin pani Maria Gruszczyńska, 

która zna miejsca pochówku. Pani Maria 

co roku opowiada uczniom o losach wy-

branych osób.  

W tym roku uczniowie uporządkowali 

otoczenie grobu Stefana Jasińskiego- 

nauczyciela  

byłego nauczyciela z naszej szkoły oraz  gro-

bu innego nauczyciela zamordowanego pod-

czas II wojny światowej. 

Uczniowie, zapalając znicze, uczcili pamięć 

powstańców styczniowych oraz zamordowa-

nych w Katyniu mieszkańców Chęcin, zasłu-

żonego dla Chęcin bibliotekarza  - pana Gon-

zagę- Myszkowskiego.  

Młodzież odbyła także lekcję historii sztu-

ki, oceniając charakter, czas powstania, 

materiał, z jakich zostały wykonane na-

grobki. Na podstawie fotografii umiesz-

czonych na starych XIX i XX - wiecznych 

pomnikach mogli dostrzec jak zmieniała 

się moda.  

 

Koordynatorki akcji:  

p.  G. Barwinek i p. J. Ramiączek  

 

http://spcheciny.

szkolnastrona.pl 


